Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 31 с приоритетным осуществлением

деятельности  по физическому направлению развития детей»

ПРИКАЗ

31.08.2022  г.                                                                                                                     № 194

«О наставничестве  в МБДОУ «Детский сад №31»

В целях создания в ДОО условий для профессионального и творческого роста молодых

специалистов в условиях ФГОС ДО и оказанию помощи начинающим педагогам в повышении их

профессиональной компетентности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить:

1.1 Положение о системе наставничества педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 31»;

1.2 Примерную форму индивидуального  плана  по осуществлению наставничества (приложение

№1).

1.3 Дорожную карту внедрения системы наставничества

 2. Назначить наставниками молодых специалистов следующих педагогов:

наставник категория молодой специалист ( до 35 лет)

и воспитателей нуждающихся в

сопровождении

Шевченко О. В. ВКК Алексеева А. Ю.,

Борисова Г. П.

Комиссарова Л. В. ВКК Обгольц О. А.

Куц Е. В.

Доренская А. А. ВКК Мельникова Т. Н.

Степанова Т. В.

 3.  Назначить ответственным за внедрение  системы наставничества   заместителя

заведующего по ВОР

 4. Наставникам разработать план  индивидуальной работы с молодыми специалистами для

профессионального и творческого роста педагогов, оказание помощи  в повышении их

профессиональной компетенции.

 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад  № 31»  ___________ Н.М. Аркатова

Ознакомлены:

_________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 31", Аркатова Надежда Михайловна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
31.08.2022 08:44 (MSK), Сертификат 1BBCB4004AAD4E94444ABF0A37895172